
 
 
 
 
 
              Membres présents : 

o Mr     BOUZRAMA   Mohamed 
o Mr     BOUHBILA      Mohamed 
o Mr     MECHERI         Said 

 

 

 

 

 

Ordre du jour : Traitement des Affaires Disciplinaires 

 

DIVISION  HONNEUR 
 

 

AFFAIRE N° 027/ RENCONTRE JCL – JSOA  du 02.02.2023 

 
Type Club Nom   et   Prénom Licence Sanction Motif Sanction Amende Art 

Joueur JCL DAIKH                 AYMEN 22W43J0166 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   

Joueur JSOA DJAOUT             AYMENE 22W43J0005 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   
 

AFFAIRE N° 028/ RENCONTRE NRBT – JSAM du 02.02.2023 
 

Type Club Nom   et   Prénom Licence Sanction Motif Sanction Amende Art 

Joueur NRBT GUESSOUM      SEIF EDDINE 22W43J0071 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   

Joueur JSAM DAARA ANES CHAREF EDDINE 22W43J0061 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   
 

AFFAIRE N° 029/ RENCONTRE AFM – USZ  du 02.02.2023 
 

Type Club Nom   et   Prénom Licence Sanction Motif Sanction Amende Art 

Joueur AFM MECHITOUA             YOUNES 22W43J0156 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   

Joueur AFM BELHENNACHE         HAMZA 22W43J0279 Avertissement Jeu dangereux   

Joueur AFM BOUSBAA                    ILYAS 22W43J0150 Avertissement Jeu dangereux   

Joueur USZ FAROUR                      BILAL 22W43J0152 Avertissement Jeu dangereux   

Joueur USZ BENLARIBI                 AKRAM 22W43J0128 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   
 

AFFAIRE N° 030/ RENCONTRE  RAA – WRBM  du 03.03.2023 
 

Type Club Nom   et   Prénom Licence Sanction Motif Sanction Amende Art 

Joueur WRBM BENREGUIG        OUSSAMA 22W43J0016 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   
 

AFFAIRE N° 031/ RENCONTRE  NRBG – WRM  du 03.03.2023 
 

Type Club Nom   et   Prénom Licence Sanction Motif Sanction Amende Art 

Joueur NRBG GHOMRI               FOUZI 22W43J0212  Expulsion                        02 matchs fermes                                   
pour propos blessants  

1500.00 111 

Joueur NRBG AZZOUZE           AZZEDINE 22W43J0205 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   

Joueur WRM BELATTAR             IHAB 22W43J0272 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   
 

AFFAIRE N° 032/ RENCONTRE USSM – NOSB  du 04.02.2023 
 

Type Club Nom   et   Prénom Licence Sanction Motif Sanction Amende Art 

Joueur USSM NABTI                      SAID 22W43J0516 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   

Joueur USSM BENIAICHE     HOUSSEMEDDINE 22W43J0226 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   

Joueur NOSB MEBARKI          MOHAMED 22W43J0106 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   

Joueur NOSB BELKADRI        ABDELGHANI 22W43J0055 Avertissement Comportement  Anti  Sportif   
 

 

 

 

 

 

COMMISSION DE DISCIPLINE 
PV N° 06 

SAISON SPORTIVE: 2022/2023 
SEANCE DU 06/02/2023 

 

Commission Wilaya Discipline 



 

 

 

 

Notification de la décision de la commission juridictionnelle de la LRFC. 

Affaire N°04/ Rencontre WRBM – NOSB (S) du 20.01.2023 
Recours du club NOSB contre une décision de la commission de discipline de la LFWMila.                                                                       

– Appel recevable en la forme                                                                                                                                                                          

– sur le fond                                                                                                                                                                                                                 

– Vu la feuille de match                                                                                                                                                                                        

– Vu les rapports des officiels                                                                                                                                                                                 

– Vu les pièces versées au dossier                                                                                                                                                                         

– Attendu que lors de la rencontre sous citée, le joueur KOUT RAMZI a tenu des menaces envers l’arbitre directeur                                                                                                                                                                                            

– Attendu qu’en recevant le club plaignant en audience, il ressort que le joueur mentionné a tenu une des propos injurieux et 

diffamatoires envers arbitres.                                                                                                                                                                                      

– Attendu que l’article 121 des RG de la FAF tout joueur où officiels que par des menaces intimide un officiel, il est de ce fait 

qu’il ressort qu’après délibération de la commission juridictionnelle de la LRFC.                                                                                            

– Par ces motifs : La commission infirme la décision de la commission de discipline de la LFWM en dernier ressort de ramener 

la sanction à 04 matchs de suspension et 04 matchs avec sursis comme stipule l’article 141 des RG de la FAF.                                        
– Amende de 5000 DA 

 


